
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 02/09/2021

OGGETTO:  REGOLARIZZAZIONE  MOVIMENTI  CONTABILI  RELATIVI  ALLA 
SOTTOSCRIZIONE  IN  MODALITA'  ELETTRONICA  DELLA  CONCESSIONE 
DEMANIALE MARITTIMA N. 2/2021 REP 2401.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso che:
 in data 29 gennaio 2021 è stata sottoscritta la Concessione Demaniale Marittima n. 

2/2021 avente ad oggetto “l’occupazione un’area demaniale marittima di mq. 330,00 si-
tuata  nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  e  precisamente  nella  spiaggia  di  Marina  di 
Campo,  allo  scopo  di  posizionare  un  numero  massimo  di  40  ombrelloni  e  relativi 
lettini/sdraio oltre le strutture per il servizio di assistenza e salvamento a servizio del 
Punto Blu n.2” in favore del Comune di Campo nell’Elba con sede a Campo nell’Elba in 
Piazza Dante Alighieri 1 C.F. 82001510492, (Contratto rep. 2401/2021);

 la stipulazione del contratto in oggetto prevede il versamento da parte del Comune di 

Campo nell’Elba, nella qualità di soggetto contraente, dell’imposta di registro in favore 
dell’Agenzia delle Entrate pari a euro:

 € 245,00 relativo alle imposte di registrazione dell’atto (di cui € 45,00 relativi 

all’imposta di bollo in misura forfettaria, e € 200,00 a quella di registro), da tra-
sferire all’Agenzia delle Entrate, mediante addebito sul conto corrente comunale 
relativo alla Banca d’Italia;

Atteso che:
 questo ente ha provveduto in data 10/02/2021 al trasferimento delle somme spettanti  

all’Agenzia delle Entrate,  tramite addebito sul  conto corrente comunale relativo alla  
Banca d’Italia, per l’importo complessivo di € 245,00, riferimento ad una quota parte 
della Carta Contabile Tesoreria in uscita n.3/2021;

Ritenuto di  dover  regolarizzare  tali  movimenti  in  uscita,  attestati  alle  Carta  Contabile 
sopra citata;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;



 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

lo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 2021;

Dato atto, inoltre, del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 per le motivazioni espresse in premessa, di regolarizzare i movimenti in uscita, relati -
vi agli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di stipulazione di con-
tratti  in modalità elettronica, di cui alla Concessione Demaniale Marittima n. 2 del 
29/01/2021 rep 2401 registrato in data 10/02/2021 al n.70, Serie 1T;

2 di impegnare e liquidare la spesa di € 245,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate con 
sede a Roma in Viale Europa n.242, P.I. 06363391001, imputandola al Codice di Bi-
lancio  0105/1020102/001  Capitolo  101050701000/0  annualità  2021  Bilancio 
2021/2023, di cui ad una quota parte della carta contabile di spesa n.3/2021 e alla 
Ricevuta di Trasmissione e di Registrazione n.1612945285467540 rilasciata in data 
10/02/2021 dall’Ufficio Territoriale di Portoferraio dell’Agenzia delle Entrate;

3 di attestare il rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


